教学指 2第 1654号

平成 27年 9月 16日

市立各小・ 中 ・高等 ・特別支援学校長 1 山

市立幼児教育センタ ー付属幼稚園長 」 …

さいたま市教育委員会教育長稲葉 康久

さいたま市立植水小学校長内河水穂子

平成26・27年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定)

平成27年度 埼玉県特別支援教育研究会研究委嘱

特別支援教育研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、食職及び関係職員の参加について配意願

し、ます。

記

1 研究主題 |豊かなかかわり合いを通して、生き生きと学ぶ児童の育成

~国語科授業のユニバーサルデ、ザ、イン化~

2 日 時

3 会場

4 指 導 者

5 日 程

f'
受付

(昇降口)

13: 10........13: 20
J

平成27年 10月 16日(金) 1 3時 10分'"1 6時 25分

さいたま市立植水小学校

所在 地 さいたま市西区中野林225-1

電 話 番 号 (624) 4235

FAX番号 (624) 2280

さいたま市教育委員会指導主事

研究授業 2 ，1¥全体会

(各会場) 11 1 (体育館)

14: 15........15 : 00 J ¥ 15: 15........15 : 25

分科会

(体育館各会場)

5:25........16:25

6 公開授業等

(1) 公開授業 1 13時 20分'"'-'1 4時o5分

動物の気持ちになっておはなし会をしよう

佐藤歩 田中

合同

国語
(教科別
の指導

音楽劇をつくろう
大久保妙子 i寅野里美(SA)

公開授業2 1 4時 15分'"'-'1 5時00分

5年 2組

話し合って、みんなの考えをまとめよう

立場を決めて話し合おう

(2) 全体会 1 5時 15分'"'-'1 5時 25分体育館

石川

えがお 2組

総合活動室2

①開会のことば②学校長あいさつ ③教育委員会あいさつ @研究概要の説明 ⑤指導講評 @閉会のことば

(3) 分科会 1 5時 25分'"'-'1 6時 25分

低学年部会 (1・3年)体育館

特別支援学級部会 :体育館

高学年部会 (5年) :体育館

①開会のことば ②指導者紹介 @授業の意図と反省 @研究協議 ⑤指導講評 @謝辞 ⑦閉会のことば

0自家用車の場合(駐車場有、雨天時可)

左記の地図に従い、 JA先の手押

し信号のT字交差点よりお進みくだ

さし、。

0パスの場合

|大宮駅西口|より

①番乗り場(通常時約 10分)

大 36二ツ宮 =今|観音寺|下車

大 34所沢駅東口司休判土|下車

大 37馬宮団地 =今休判土|下車

②番乗り場(通常時約 10分)

大 31指扇駅 司医E 下車

③番乗り場(通常時約 30分)

大41水判土 曜酉下車

8 参加申込 準備の都合上、 以下の申込書を 10月 9日 (金)まで、に植水小教頭宛てにFAXにてお送

りください。鑑等は不要です。

... ..・ H ・...・H ・|さいたま市立植水小学校教頭行 (624-2280)卜 ・

[申込書}

学校番号( )学校名

No. 氏 名 希 望 分 科 -6.. No. 氏 名 希ヨミ

l 低 . 高 . 特 2 {民

3 {民 .
I習I

. 特 4 {丘

望 分 科 -6..
=

. 高 . 特

. 高 . 特